HĐND XÃ ĐĂK TỜ RE

   THƯỜNG TRỰC HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Số:    /HĐND
Đăng ký nội dung trình kỳ họp

thứ 6 HĐND xã và báo cáo kết

quả việc giải quyết các ý kiến,

kiến nghị của cử tri từ đầu nhiệm

kỳ đến nay

      Đăk Tờ Re, ngày    tháng 04  năm 2023

                                  Kính gửi:

                                                 -Ủy ban nhân dân xã.

                                                 - Các Ban HĐND xã.

Thực hiện Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày 22/12/2022 của Hội đồng

nhân dân xã về chương trình hoạt động năm 2023;

Để chuẩn bị cho kỳ họp thứ 6 HĐND xã khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026 đảm

bảo chất lượng đúng theo quy định, Thường trực Hội đồng nhân dân xã đề nghị Ủy

ban nhân dân xã và các Ban thực hiện một số như sau:

1. Đối với UBND xã

- Rà soát và đăng ký nội dung phát sinh, xét thấy cần thiết trình kỳ họp thứ 6

HĐND xã khóa X để kỳ họp xem xét, quyết định gửi về Thường trực HĐND xã

trước ngày 03/5/2023 ( ngoài các nội dung có trong Nghị quyết kế hoạch tổ chức kỳ

họp thường lệ năm 2023). Lưu ý: nội dung đăng ký trình kỳ họp HĐND xã phải

xác định cụ thể tên gọi, nêu rõ lý do, cơ sở pháp lý và thẩm quyền quy định.

- Trên cơ sở các báo cáo kết quả giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri

thuộc thẩm quyền cấp xã từ đầu nhiệm kỳ đến nay1, rà soát lại và báo cáo cụ thể tiến

độ giải quyết đến thời điểm hiện nay theo 4 nhóm vấn đề cụ thể: (1) các ý kiến, kiến

nghị đã giải quyết xong; (2) các ý kiến, kiến nghị đang giải quyết; (3) các kiến nghị sẽ

giải quyết; (4) các kiến nghị giải trình, thông tin với cử tri. Hoàn thành gửi về Thường

trực Hội đồng nhân dân xã (qua Văn phòng Thống kê xã), kèm theo file dữ liệu qua

địa chỉ mail: ytrangktum@gmail.com trong ngày 25/4//2023.

1 Báo cáo số 212/BC-UBND, ngày 30/11/2021, về kết quả giải quyết các ý kiến, kiến nghị cử tri trình kỳ họp thứ 2;

Báo cáo số 74/BC-UBND, ngày 26/5/2022, về kết quả giải quyết các ý kiến, kiến nghị cử tri trình kỳ họp thứ 3; Báo

cáo số 267/BC-UBND, ngày 8/12/2022, về kết quả giải quyết các ý kiến, kiến nghị cử tri trình kỳ họp thứ 4 và sau

kỳ họp thứ 4 HĐND xã; Báo cáo số 106/BC-UBND, ngày 15/11/2022, về trả lời các ý kiến, kiến nghị cử tri trình kỳ

họp thứ 5 HĐND xã; Báo cáo số 52/BC-UBND, ngày 15/3/2023, về trả lời các ý kiến, kiến nghị cử tri sau kỳ họp

thứ 5 HĐND xã.

Đồng thời Thường trực HĐND xã sẽ làm việc trực tiếp với UBND xã vào ngày

26/4/2023.

2. Đối với Các Ban HĐND xã

 - Phối hợp với các Thường trực HĐND xã đi khảo sát trực tiếp việc giải quyết

các ý kiến, kiến nghị của cử tri còn tồn đọng từ đầu nhiệm kỳ đến nay vào ngày

24/4/2023.

- Tham mưu với Thường trực HĐND xã làm việc trực tiếp với UBND xã vào

ngày 26/4/2023 để tổng hợp báo cáo gửi về Thường trực HĐND huyện trước ngày

27/4/2023.

Thường trực Hội đồng nhân dân xã báo để Ủy ban nhân dân xã, Các Ban

HĐND phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TT HĐND xã;

- Các Ban của HĐND xã;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Trang

		2023-04-21T15:25:38+0700

		2023-04-21T15:31:49+0700

		2023-04-21T15:31:49+0700

		2023-04-21T15:31:49+0700